
OKRESNÍ AGRÁRNÍ KOMORA 
MOST - TEPLICE

     Dělnická 33
     434 01 Most – Velebudice
     IČO: 482 93 865      
     Bankovní spojení: RAIFFEISEN BANK Most
     č.účtu: 42424215/5500

Kontakty:
tel., fax: 476 700 658
mobil: 602 341 689
e-mail: oakmo@oakmo.cz
web: www.kisuk.cz

Dne 28.2.2013 proběhla v SŠT Most – Velebudice valná hromada Okresní agrární komory 
Most – Teplice. Valné hromady se zúčastnilo celkem 48 osob, z toho 3 hosté.
Za AK ČR se zúčastnil Ing. Martin Fantyš, tajemník prezidenta AK ČR, Mgr. Ivana 
Mekyňová ze Státního pozemkového úřadu a MVDr. Josef Štýbr z Okresního inspektorátu 
Most.

Zprávu o hospodaření a činnosti komory přednesla Ludmila Holadová, ředitelka OAK a 
seznámila účastníky jednání s roční účetní závěrkou a vyhodnocením rozpočtu za rok 2012 a 
dále s činností KIS ÚK a vyhodnocením dalších projektů.

Valné hromadě byla předložena zpráva dozorčí rady ze dne 19.2.2013, kterou přednesla Ing. 
Jaroslava Kurachová – Podolanová, předsedkyně dozorčí rady. Návrh na rozdělení HV 
přednesla Ing. Lenka Valentová.
Valná hromada schválila návrh na usnesení přednesené panem Radoslavem Nachtmannem, 
místopředsedou představenstva OAK 
a to: 

I. Schvaluje:

1. předloženou roční účetní závěrku za rok 2012, dle materiálů předložených paní 
Ludmilou Holadovou – ředitelkou OAK Most

2. schvaluje výroční zprávu o hospodaření OAK Most – Teplice za rok 2012
3. schvaluje čerpání rozpočtu OAK Most – Teplice za rok 2012
4. návrh na rozhodnutí o rozdělení o vykázaném hospodářském výsledku za rok 2012, 

přednesené Ing. Lenkou Valentovou
5. předloženou zprávu revizní komise, přednesenou předsedkyní DR Ing. Jaroslavou 

Kurachovou – Podolanovou  
6. schvaluje rozpočet hospodaření OAK Most – Teplice na rok 2013, odsouhlasený 

představenstvem komory
7. schvaluje vykázané účetnictví střediska KIS ÚK za rok 2012
8. schvaluje vykázané účetnictví střediska „Soutěž o nejlepší potravinářský výrobek ÚK 

– Kraje Přemysla Oráče“, vyfakturované KAK ÚK za rok 2012
9. schvaluje vykázané účetnictví DT č. 5 – Neinvestiční podpora zemědělcům Ústeckého 

kraje, vyfakturované KAK ÚK za rok 2012

VALNÁ HROMADA
Okresní agrární komory Most – Teplice

k hodnocení hospodaření a činnosti
za rok 2012



OKRESNÍ AGRÁRNÍ KOMORA 
MOST - TEPLICE

     Dělnická 33
     434 01 Most – Velebudice
     IČO: 482 93 865      
     Bankovní spojení: RAIFFEISEN BANK Most
     č.účtu: 42424215/5500

Kontakty:
tel., fax: 476 700 658
mobil: 602 341 689
e-mail: oakmo@oakmo.cz
web: www.kisuk.cz

II. Bere na vědomí:

1. zprávu ředitelky OAK Most paní Ludmily Holadové o činnosti OAK Most za rok 
2012

2. plán práce na rok 2013

III. Ukládá: 

1. představenstvu OAK Most - Teplice
- spolupracovat s AK ČR při návrzích jednotlivých oblastí SZP jako podklad pro 

jednání MZe ČR v EU
- aktivně se podílet na projednávání všech návrhů koncepce – Strategický růst českého 

zemědělství a potravinářství
- úzce spolupracovat s KIS ÚK a podávat návrhy na další rozšíření informační činnosti
- zorganizovat jednání zájemců o vstup do MAS – využít zkušeností a výsledků 

okolních MAS v termínu do 15.3.2013
- u MZe, SPÚ požadovat dořešení „nepřizpůsobilých pozemků“ k 30.6.2003 s podporou 

AK ČR
- požadovat znovuobnovení vratky spotřební daně i po roce 2013 

2. členům představenstva
- zapojeným v jednotlivých organizacích (HSRM, Euroregion Krušnohoří, Úřad práce, 

zemědělská komise při Radě ÚK) podávat představenstvu a všem svým členům 
informace o výsledcích  z jednání

3. celé členské základně OAK Most - Teplice
- spolupracovat se starosty obcí a měst a s mikroregiony v daném obvodu tak, aby byla 

navázána neformální spolupráce, zvát je na všechny akce
- zapojit se do práce MAS (Místních akčních skupin), které fungují na našem území:

o MAS NADĚJE, o.p.s.
o MAS SERVISO, o.p.s.
o MAS CÍNOVECKO, o.p.s.
o MAS ZÁPADNÍ KRUŠNOHOŘÍ, o.p.s.

- spolupracovat s poslanci a senátory ve všech volebních obvodech v působnosti 
regionu

- plnit své povinnosti z titulu členství v OAK a platit pravidelně členské příspěvky
- zúčastňovat se všech akcí, seminářů, které směřují ke Společné zemědělské politice po 

roce 2014 tak, aby každý zemědělec byl informován o aktuálním dění, které nás čeká
- ve svém jednání být vždy každý čestný, spravedlivý, dodržovat morální kodex a 

ochotně spolupracovat a pomáhat slabším.

Všichni členové OAK obdrželi všechny materiály k projednávaným tématům.

Tím byla uzavřena I. část valné hromady, týkající se hospodaření a činnosti OAK Most –
Teplice a schválení roční účetní závěrky za rok 2012.



OKRESNÍ AGRÁRNÍ KOMORA 
MOST - TEPLICE

     Dělnická 33
     434 01 Most – Velebudice
     IČO: 482 93 865      
     Bankovní spojení: RAIFFEISEN BANK Most
     č.účtu: 42424215/5500

Kontakty:
tel., fax: 476 700 658
mobil: 602 341 689
e-mail: oakmo@oakmo.cz
web: www.kisuk.cz

Ve II. části jednání podala Ludmila Holadová aktuální informace z OAK Most
a to:

1. Jednání zemědělské komise pro zemědělství a venkov na Krajském úřadě – dotace 
z KÚ pro rok 2013-2016 – včelaři, biodiverzifikace

2. Jednání na OAK Litoměřice – setkání s Ing. Janem Velebou – řešení vztahů na KAK 
ÚK

3. Předsněmovní setkání delegátů a zástupců jednotlivých OAK s vedením AK ČR ve 
Vysočanech, okr. Chomutov – za AK ČR se zúčastnili – Ing. Jan Veleba, Ing. Martin 
Fantyš, Ing. Šnejdrla, Ing. Záhorka. 
Účastníci byli seznámeni se všemi aktualitami z agrární politiky, koncepcí, rozpočtem, 
novoročním balíčkem senátora Veleby pro všechny senátory k zemědělství. 
Jednání proběhlo na vysoké úrovni za účasti cca 60 účastníků.

4. Přijetí prezidenta AK ČR nově zvoleným prezidentem Milošem Zemanem 18. února 
2013
Projednány byly následující záležitosti:
o Reforma SZP EU, snížení obálky PRV pro české zemědělce o 300 mil. EUR
o Struktura a činnost AK ČR
o Aktivity předsedy VV Víta Bárty proti českým zemědělcům a potravinářům
o Nastavení těsné spolupráce mezi prezidentem republiky a AK ČR
o Prezident poděkoval za předvolební podporu a bylo vedeno ve velmi přátelském 

duchu

5. Summit Rady REP hlav státu 7. a 8.2.2013 (viz informace AK ČR č. 7/2013)

6. Reakce AK ČR na materiál MZe – „Strategie pro růst“ (viz informace AK ČR č. 
6/2013)

7. Publikace „Integrovaný registr znečišťování životního prostředí – Příručka pro 
ohlašování za rok 2012 (je na www.irz.cz)

8. Oslava MDŽ 6.3.2013 – Hrad Litoměřice

9. Oslava 20 let od vzniku OAK – 28.11.2013

10. Další akce, při kterých spolupracujeme:
o 13. a 14.4.2013 – Vinařské Litoměřice mezinárodní výstava vín na hradě 

Litoměřice a v Kulturním domě Litoměřice – oslovilo nás Ortopedické centrum 
Ústí nad Labem pan MUDr. Kacerovský, které je pořadatelem této akce a my tam 
budeme zajišťovat ochutnávky regionálních potravin – zveme všechny k účasti, 
podrobnější informace budou na webových stránkách www.kisuk.cz



OKRESNÍ AGRÁRNÍ KOMORA 
MOST - TEPLICE

     Dělnická 33
     434 01 Most – Velebudice
     IČO: 482 93 865      
     Bankovní spojení: RAIFFEISEN BANK Most
     č.účtu: 42424215/5500

Kontakty:
tel., fax: 476 700 658
mobil: 602 341 689
e-mail: oakmo@oakmo.cz
web: www.kisuk.cz

o 14.6.2013 – zajišťujeme ochutnávky potravinářských výrobků pro výstavu 
v Bruselu, kam jede ústecký a hradecký hejtman a bude tam stánek Ústeckého 
kraje – byli jsme požádáni o předjednání a zajištění potravin s výrobci, což jsme 
učinili

o na Brusel navazují „Selské slavnosti“ na Zahradě Čech v Litoměřicích 15. a 
16.6.2013 – výstava zemědělské techniky, výstava dobytka, prodej regionálních 
potravin ve stáncích – podrobnosti budou na našich webových stránkách 
www.kisuk.cz – jednání s agenturou, která výstavu zajišťuje 7.3.2013

o České zemědělství a potravinářství na prahu roku 2013 – „Novoroční balíček“ Ing. 
Jana Veleby pro senátory

o zvláštní dotace pro farmáře budou rozšířené na zpracování vlastní mléčné 
produkce

o pozvánka na Žofín – ministr, Ing. Veleba, Ing. Semančík – Slovenská zemědělská 
a potravinářská komora – ke koncepci českého zemědělství a potravinářství –
poplatek 1.000,-- Kč

o semináře Výzkumného ústavu meliorací a ochrany půdy – tématika ochrany půdy, 
pozemkové úpravy, PRV

11. Vůči Agrární komoře ČR nemá OAK Most žádné resty:
o členské příspěvky AK ČR v celé roční výši na rok 2013 byly uhrazeny 2.1.2013
o s návrhem „koncepce“ byli seznámeni všichni členové a připomínky projednány 

na společném jednání představenstva a dozorčí rady OAK 19.2.2013 a odeslány do 
5.2.2013 na Agrární komoru ČR

o OAK Most podpořila tombolu XXI. plesu AK ČR na Žofíně

Dalším bodem bylo vystoupení Ing. Martina Fantyše z AK ČR, který seznámil účastníky se 
stavem 
a to:
 rozpočtem MZe na rok 2013 
 SZP po roce 2013 
 připomínkami AK ČR k návrhu koncepce – Strategický růst českého zemědělství a 

potravinářství
 Národní dotace – budou zásady do 14 dní
 PGRLF – nemá vyhlášené Zásady
 AEO, NATURA, LFA – kurz pro rok 2013 je stanoven na 25,218 Kč

Informace ze SPÚ podala Mgr. Ivana Mekyňová
a to:
 mění se čísla účtů na splátky pozemků – KIS ÚK bude informovat všechny zemědělce
 nabídky prodeje pozemků zatím nejsou vyhlášeny

Informace MVDr. Josefa Štýbra z Inspektorátu veterinární správy Most
 koňské maso ve výrobcích
 prověrky  SVS k bezpečnosti potravin



OKRESNÍ AGRÁRNÍ KOMORA 
MOST - TEPLICE

     Dělnická 33
     434 01 Most – Velebudice
     IČO: 482 93 865      
     Bankovní spojení: RAIFFEISEN BANK Most
     č.účtu: 42424215/5500

Kontakty:
tel., fax: 476 700 658
mobil: 602 341 689
e-mail: oakmo@oakmo.cz
web: www.kisuk.cz

Posledním bodem jednání byla prezentace pojišťovny RENOMIA – přednesl Martin Fantyš 
ml. a předal zemědělcům materiály a kontakty.

Závěr
Valnou hromadu řídil pan Josef Zeidel – předseda představenstva OAK, který také provedl 
závěr valné hromady. Valná hromada proběhla ve velmi příjemném duchu a projednala 
všechny aktuální otázky zemědělské problematiky a účastníci byli seznámeni nejen s tím, co 
je čeká ve SZP, ale také jak by se měli přizpůsobit nově pojaté koncepci zemědělství a novým 
návrhem SZP v poskytnutí podpor tak, aby jejich hospodaření bylo ziskové.

Předseda OAK zároveň poděkoval všem hostům a zemědělcům za vysokou účast a aktivní 
přístup ke všem otázkám.

Valná hromada ukončena ve 13,00 hod.

V Mostě, dne 28.2.2013

Vydává: OAK Most




